
Gustavo Diaz 9831215623
9.84 kW 14 de Abril de 2025

1D 796221002473

1,944 kWh $ 5,814

16 2,337 kWh $64

98.90 % BIMESTRE $ 5,750

$34,884.00 MXN $381.00 MXN $34,503.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.2 %



Propuesta 1 14 de Abril de 2025 29 de Abril de 2025

20250481

Gustavo Diaz  
9831215623

16 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 10 kW

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 200,000.00

Descuento $ 20,000.00

TOTAL (MXN) $ 180,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $180,000.00
Enganche: $144,000.00
Saldo al término de la instalación: $27,000.00
Pago final al cambio de medidor: $9,000.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 34,884.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 34,503.00 $ 34,503.00 $ -145,497.00

2 $ 35,930.52 $ 392.43 $ 0.00 $ 35,538.09 $ 35,538.09 $ -109,958.91

3 $ 37,008.44 $ 404.20 $ 0.00 $ 36,604.23 $ 36,604.23 $ -73,354.68

4 $ 38,118.69 $ 416.33 $ 0.00 $ 37,702.36 $ 37,702.36 $ -35,652.32

5 $ 39,262.25 $ 428.82 $ 0.00 $ 38,833.43 $ 38,833.43 $ 3,181.11

6 $ 40,440.12 $ 441.68 $ 0.00 $ 39,998.43 $ 39,998.43 $ 43,179.55

7 $ 41,653.32 $ 454.93 $ 0.00 $ 41,198.39 $ 41,198.39 $ 84,377.93

8 $ 42,902.92 $ 468.58 $ 0.00 $ 42,434.34 $ 42,434.34 $ 126,812.27

9 $ 44,190.01 $ 482.64 $ 0.00 $ 43,707.37 $ 43,707.37 $ 170,519.64

10 $ 45,515.71 $ 497.12 $ 0.00 $ 45,018.59 $ 45,018.59 $ 215,538.23

11 $ 46,881.18 $ 512.03 $ 0.00 $ 46,369.15 $ 46,369.15 $ 261,907.37

12 $ 48,287.61 $ 527.39 $ 0.00 $ 47,760.22 $ 47,760.22 $ 309,667.60

13 $ 49,736.24 $ 543.21 $ 0.00 $ 49,193.03 $ 49,193.03 $ 358,860.62

14 $ 51,228.33 $ 559.51 $ 0.00 $ 50,668.82 $ 50,668.82 $ 409,529.44

15 $ 52,765.18 $ 576.30 $ 0.00 $ 52,188.88 $ 52,188.88 $ 461,718.33

16 $ 54,348.14 $ 593.59 $ 0.00 $ 53,754.55 $ 53,754.55 $ 515,472.88

17 $ 55,978.58 $ 611.39 $ 0.00 $ 55,367.19 $ 55,367.19 $ 570,840.06

18 $ 57,657.94 $ 629.73 $ 0.00 $ 57,028.20 $ 57,028.20 $ 627,868.26

19 $ 59,387.67 $ 648.63 $ 0.00 $ 58,739.05 $ 58,739.05 $ 686,607.31

20 $ 61,169.31 $ 668.09 $ 0.00 $ 60,501.22 $ 60,501.22 $ 747,108.53

21 $ 63,004.38 $ 688.13 $ 0.00 $ 62,316.26 $ 62,316.26 $ 809,424.79

22 $ 64,894.52 $ 708.77 $ 0.00 $ 64,185.74 $ 64,185.74 $ 873,610.53

23 $ 66,841.35 $ 730.04 $ 0.00 $ 66,111.32 $ 66,111.32 $ 939,721.85

24 $ 68,846.59 $ 751.94 $ 0.00 $ 68,094.66 $ 68,094.66 $ 1,007,816.50

25 $ 70,911.99 $ 774.49 $ 0.00 $ 70,137.50 $ 70,137.50 $ 1,077,954.00

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,310.2 2,659.3 2,288.4 2,313.6 2,195.5 2,319.9

Consumo actual 1,447.0 1,602.0 2,111.0 2,113.0 2,280.0 2,112.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


